Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

29-12-2020

F.10/19/81
NL:TZ:0000096425:F001
05-03-2019

mr. B.A. Cnossen
mr S. Visser

Vinkenwaard 2.0 B.V. 05-04-2019
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap, opgericht op 29 maart 2018, eerste inschrijving 05-04-2019

Handelsregister 3 april 2018. Geplaatst en gestort kapitaal € 100,==. Adres 1

restaurant: Vinkenpolderweg 40a te Alblasserdam. Bestuurder en enig

aandeelhouder: Kromme Vink B.V. te Papendrecht

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een restaurant / horeca onderneming 05-04-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 177.390,65 € -8.532,17 €61.681,48

2019 €1.089,41 € -383,28 € 59.551,27

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 zien slechts op een uiterst beperkte periode. 05-07-2019

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad6ffa9a-543f-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn, voorzover er een
arbeidsovereenkomst aanwezig is en na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris, opgezegd.

Boedelsaldo

€ 18.459,54
€19.818,81

I €20.318,81

05-04-2019

1

05-04-2019

1

04-10-2019
3

29-12-2020
8



Verslagperiode

van
5-3-2019

t/m
1-4-2019

van
2-4-2019

t/m
4-7-2019

van
5-7-2019

t/m
3-10-2019

van
4-10-2019

t/m
9-1-2020

van
10-1-2020

t/m
8-4-2020

van
21-7-2020

t/m
19-10-2020

van
20-10-2020

t/m
28-12-2020

05-04-2019

1

05-07-2019

2

04-10-2019

3

10-01-2020
E 4

10-04-2020

5

21-10-2020

7

29-12-2020
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 0 min
2 14 uur 54 min
3 5 uur 12 min
4 5 uur 24 min
5 2 uur 54 min
6 1 uur 0 min
7 1 uur 36 min
8 6 uur 0 min
totaal 68 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder enig aandeelhouder Kromme Vink B.V. te Papendrecht. Bestuurder 05-04-2019
en enig aandeelhouder van Kromme Vink B.V. is de heer B.S. Rogmans. 1

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
De huur bedraagt € 3.950,== per maand. De huurovereenkosmt is, na 05-04-2019
verkregen toestemming van de rechter-commissaris, opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder stelt dat de hem voorgehouden omzetten niet strookten met de 05-04-2019
realiteit. Curanda heeft de onderneming van verhuurder/verkoper op 1 april 1
2018 gekocht voor € 150.000,== inclusief goodwill. € 25.000,==is betaald. De
omzetten bleven aldus bestuurder fors achter. De huurlasten konden niet meer
worden opgebracht. In overleg met de verhuurder/verkoper is afgesproken

dat bestuurder een reddingsplan zou opstellen. Eerst na lange tijd is een

afwijzende reactie op het reddingsplan ontvangen. De achterstallige huur

diende eerst te worden betaald. Ook na mededeling dat het faillissement zou

worden aangevraagd is het niet tot een bespreking gekomen aldus

bestuurder. Het salaris van het personeel kon vervolgens ook niet meer

worden betaald. De ondernemingsactiviteiten zijn in januari 2019 beéindigd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-04-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-04-2019

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-3-2019 2 Voorzover nog sprake is van een arbeidsovereenkomst heeft
curator de arbeidsovereenkomsten van 2 werknemers opgezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris restaurant € 18.150,00
totaal € 18.150,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsmiddelen en voorraad zijn verkocht voor in totaal € 15.000,== ex BTW. 05-04-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zeer bescheiden voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

zie 3.3 05-04-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 96,74
saldo bankrekening € 309,54
restitutie Oasen € 33,28
pre faill. debiteuren € 1.229,25
Rechtmatigheid € 500,00
totaal €2.168,81 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.229,25 € 1.229,25

totaal € 1.229,25 € 1.229,25 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uit de administratie blijkt dat er wellicht toch een vordering is op een debiteur.

Dit zou dan een bedrag van € 1.229,25 betreffen. De curator heeft navraag
gedaan.

Debiteur heeft het bedrag van € 1.229,25 voldaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Garantstelling bestuurder in privé jegens verhuurder/verkoper.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

05-07-2019
2

04-10-2019
3

05-04-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator dient te onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 05-04-2019
1

Door gefailleerde is digitaal een en ander aangeleverd (grootboekkaarten, 05-07-2019

boekingsverslag en uitdraaien balans en V&W). Een en ander is inmiddels 2

onderzocht en in grote lijnen in orde bevonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Door de aandeelhouderis wel € 25.000,00 voor de goodwill betaald bij 05-07-2019
aanvang, maar voor zover de curator kan overzien is er strikt formeel niet 2
voldaan aan de volstortingsverplichting. Hieromtrent is navraag gedaan.

Curator zal de aandeelhouder laten rappelleren. 04-10-2019

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventueel onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting
Afgezien van enkele punten die opheldering behoeven is vooralsnog niet
gebleken van verwijtbaar gedrag van betrokkene.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator dient een onderzoek in te stellen naar eventueel paulianeus handelen.

Nee

Toelichting
Curator heeft naar aanleiding van een transactie vragen gesteld aan
bestuurder. Een reactie van bestuurder is nog niet ontvangen.

Toelichting

Curator heeft een reactie ontvangen inzake onder meer de betaling op een
rekening-courant schuld (€ 10.000,==) en de door curanda betaalde kosten
van de oprichting van een besloten vennootschap. Curator zal op de reactie
nader reageren.

Toelichting

Curator heeft gereageerd op de stellingen van bestuurder en het standpunt
ingenomen dat sprake is van pauliana. Bestuurder heeft via zijn advocaat
betwist dat sprake is van pauliana. Curator dient op dit standpunt nog te
reageren.

Toelichting

Curator heeft gereageerd op het standpunt van bestuurder en wacht de
reactie van de advocaat van bestuurder af. Curator heeft gerappelleerd i.v.m.
het uitblijven van een reactie. Toegezegd is dat eind april 2020 een reactie
volgt.

Toelichting

Bestuurder betwist onder overlegging van een geldleningsovereenkomst het
paulianeuze karakter van de terugbetaling van € 10.000,==. Uit de
overeenkomst volgt dat de lening voor 1 september 2018 moet zijn afgelost.

Curator onderzoekt, zo sprake is van een verplichte aflossing, of sprake is van

pauliana ex art 47F / onrechtmatige daad en verwacht dat onderzoek in de
komende verslagperiode af te ronden.

Toelichting

Curator heeft het onderzoek afgerond. Curator ziet geen mogelijkheden om
met een redelijke kans op succes een vordering in te stellen. Curator is
voornemens het faillissement in de komende verslagperiode af te ronden.

05-04-2019

1

05-07-2019
2

05-04-2019

1

05-07-2019
2

04-10-2019
3

10-01-2020
E 4

10-04-2020

5

21-07-2020
6

21-10-2020

7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De bestuurder dient vragen te beantwoorden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.779,50

€0,00

Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.246,00

€12.342,00

€13.212,00

8.3 Pref. vord. UWV

€12.061,00

Toelichting
waarvan € 1.929,95 gelijke orde fiscus

8.4 Andere pref. crediteuren

€12.061,00

Toelichting
UWvVv

€ 638,87

Toelichting
Vordering SVHW

05-07-2019
2

05-04-2019
1

29-12-2020
8

05-04-2019
1

04-10-2019
3

29-12-2020
8

04-10-2019
3

05-07-2019

2

29-12-2020
8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.083,72

€40.160,92

€ 44.655,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

05-04-2019

1

05-07-2019
2

10-01-2020
E 4

05-04-2019
1

05-07-2019
2

10-01-2020
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, eventuele bestuursaansprakelijkheid en pauliana. 05-04-2019
1

Formuleren reactie betwisting pauliana 10-01-2020
4

Bewaken van reactie van advocaat bestuurder. 10-04-2020
5

Onderzoek pauliana ex art 47 F / onrechtmatige daad bestuurder 21-07-2020
6

Curator wil in de komende verslagperiode het faillissement afwikkelen. 21-10-2020
7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het verzoek tot vereenvoudigde afwikkeling is gedaan. 29-12-2020
8

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-3-2021 29-12-2020
8

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


